
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 51,387,973 51,328,168 59,805

국 30,177,071 30,691,198 △514,127

균 1,303,750 1,371,300 △67,550

특 70,000 0 70,000

도 3,965,404 3,895,216 70,188

시 15,871,748 15,370,454 501,294

사회복지 지원(사회복지/취약계층지원) 137,031 101,992 35,039

도 28,539 0 28,539

시 108,492 101,992 6,500

사회복지정책 및 지원 59,700 59,200 500

주민서비스 관리 36,910 36,410 500

201 일반운영비 15,660 12,660 3,000

01 사무관리비 6,660 3,660 3,000

○ 일반수용비 500 0 500

ㅇ 민관 주민서비스 워크숍 개최 현수막 및

홍보물 제작 500 0 500

○ 임차료 2,500 0 2,500

ㅇ 민관 주민서비스 워크숍 개최 임차료

2,500 0 2,500

500,000원 * 1회

2,500,000원 * 1회

301 일반보상금 2,700 11,000 △8,300

09 행사실비보상금 2,700 0 2,700

○ 민관 주민서비스 워크숍 참여자 실비 보상

2,700 0 2,7002,700,000원 * 1식

12 기타보상금 0 11,000 △11,000

○ 사회복지실천 우수 사례 공모 포상금 0 11,000 △11,000

ㅇ 금 상 0 3,000 △3,000

ㅇ 은 상 0 2,000 △2,000

ㅇ 동 상 0 3,000 △3,000

ㅇ 장려상 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

303 포상금 5,800 0 5,800

01 포상금 5,800 0 5,800

○ 지역복지사업 추진 우수 읍면동 포상금 5,800 0 5,800

ㅇ 최우수상 2,000 0 2,000

ㅇ 우 수 상 1,400 0 1,400

ㅇ 장 려 상 1,500 0 1,500

ㅇ 노 력 상 900 0 900

1,000,000원 * 2개 읍면동

700,000원 * 2개 읍면동

500,000원 * 3개 읍면동

300,000원 * 3개 읍면동

재해구호 77,331 42,792 34,539

도 28,539 0 28,539

시 48,792 42,792 6,000

무연고 변사체 처리 43,539 9,000 34,539

도 28,539 0 28,539

시 15,000 9,000 6,000

301 일반보상금 43,539 9,000 34,539



부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 재해구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 28,539 0 28,539

시 15,000 9,000 6,000

12 기타보상금 43,539 9,000 34,539

○ 무연고 변사체 행정처리비

43,539 9,000 34,539경정 43,539,000원

도 28,539 0 28,539

시 15,000 9,000 6,000

보훈(사회복지/보훈) 3,017,884 2,911,384 106,500

특 70,000 0 70,000

도 2,400 2,400 0

시 2,945,484 2,908,984 36,500

국가보훈 3,017,884 2,911,384 106,500

특 70,000 0 70,000

도 2,400 2,400 0

시 2,945,484 2,908,984 36,500

국가유공자 등 지원 64,700 63,200 1,500

도 2,400 2,400 0

시 62,300 60,800 1,500

301 일반보상금 56,300 54,800 1,500

01 사회보장적수혜금 56,300 54,800 1,500

○ 독립유공자 기념일(삼일절, 광복절) 지원 등

6,300 4,800 1,500경정 6,300,000원

현충시설 관리 123,551 18,551 105,000

특 70,000 0 70,000

시 53,551 18,551 35,000

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

02 공공운영비 15,000 10,000 5,000

○ 시설장비유지비 15,000 10,000 5,000

ㅇ 현충시설 유지보수 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

특 70,000 0 70,000

시 30,000 0 30,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 여수 항일독립운동 기억의 숲 조성

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

특 70,000 0 70,000

시 29,100 0 29,100

03 시설부대비 900 0 900

○ 여수 항일독립운동 기억의 숲 조성

900 0 900100,000,000원 * 0.90/100

자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정) 239,177 254,387 △15,210

국 9,846 9,846 0

도 10,900 17,420 △6,520

시 218,431 227,121 △8,690

참여와 나눔의 시민 문화 확산 86,230 101,440 △15,210

도 10,900 17,420 △6,520



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 참여와 나눔의 시민 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 75,330 84,020 △8,690

자원봉사 프로그램 운영 86,230 101,440 △15,210

도 10,900 17,420 △6,520

시 75,330 84,020 △8,690

206 재료비 54,230 69,440 △15,210

도 10,900 17,420 △6,520

시 43,330 52,020 △8,690

01 재료비 54,230 69,440 △15,210

○ 자원봉사센터 운영 활성화 지원 54,230 69,440 △15,210

ㅇ 직능별기능별 전문 자원봉사단 지원

6,330 9,800 △3,470경정 6,330,000원

도 1,900 4,900 △3,000

시 4,430 4,900 △470

ㅇ 자원봉사센터 운영 활성화 지원

30,000 41,740 △11,740경정 30,000,000원

도 9,000 12,520 △3,520

시 21,000 29,220 △8,220

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 42,836,572 42,949,268 △112,696

국 30,060,340 30,574,467 △514,127

균 1,303,750 1,371,300 △67,550

도 3,899,795 3,851,626 48,169

시 7,572,687 7,151,875 420,812

저소득층 기초생활안정 관리 35,896,525 36,204,318 △307,793

국 28,108,235 28,632,858 △524,623

도 3,367,712 3,346,593 21,119

시 4,420,578 4,224,867 195,711

양곡할인 121,527 924,720 △803,193

국 121,527 901,176 △779,649

도 0 11,772 △11,772

시 0 11,772 △11,772

301 일반보상금 121,527 924,720 △803,193

국 121,527 901,176 △779,649

도 0 11,772 △11,772

시 0 11,772 △11,772

01 사회보장적수혜금 121,527 924,720 △803,193

○ 차상위계층 복지수급자 정부양곡 할인 지원

0 117,716 △117,716경정 0원

국 0 94,172 △94,172

도 0 11,772 △11,772

시 0 11,772 △11,772

○ 기초생활보장수급자 정부양곡 할인 지원

121,527 807,004 △685,477경정 121,527,000원

국 121,527 807,004 △685,477

교육급여(국가 직접 지원사업) 77,870 25,068 52,802

308 자치단체등이전 77,870 25,068 52,802

08 교육기관에대한보조 77,870 25,068 52,802

○ 교육급여 77,870 25,068 52,802경정 77,870,000원



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

긴급 복지 지원 1,122,355 803,571 318,784

국 897,883 642,857 255,026

도 67,341 80,357 △13,016

시 157,131 80,357 76,774

301 일반보상금 1,122,355 803,571 318,784

국 897,883 642,857 255,026

도 67,341 80,357 △13,016

시 157,131 80,357 76,774

01 사회보장적수혜금 1,122,355 803,571 318,784

○ 긴급복지지원 1,122,355 803,571 318,784경정 1,122,355,000원

국 897,883 642,857 255,026

도 67,341 80,357 △13,016

시 157,131 80,357 76,774

읍면동 찾아가는 복지서비스 413,902 393,902 20,000

303 포상금 20,000 0 20,000

01 포상금 20,000 0 20,000

○ 찾아가는 보건복지서비스 우수공무원 포상

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 226,800 226,800 0

국 158,760 158,760 0

도 20,412 20,412 0

시 47,628 47,628 0

201 일반운영비 92,820 90,720 2,100

국 64,974 63,504 1,470

도 8,354 8,165 189

시 19,492 19,051 441

01 사무관리비 92,820 90,720 2,100

○ 읍면동 사례관리 지원 92,820 90,720 2,100경정 92,820,000원

국 64,974 63,504 1,470

도 8,354 8,165 189

시 19,492 19,051 441

301 일반보상금 133,980 136,080 △2,100

국 93,786 95,256 △1,470

도 12,058 12,247 △189

시 28,136 28,577 △441

01 사회보장적수혜금 133,980 136,080 △2,100

○ 읍면동 사례관리 지원 133,980 136,080 △2,100경정 133,980,000원

국 93,786 95,256 △1,470

도 12,058 12,247 △189

시 28,136 28,577 △441

사회보장정보 관리 17,730 5,730 12,000

303 포상금 12,000 0 12,000

01 포상금 12,000 0 12,000

○ 2017년,2018년 지역복지사업(사회보장급여

관리) 우수공무원 포상 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

우리동네 해결사 복지기동대 운영 91,814 0 91,814

도 45,907 0 45,907

시 45,907 0 45,907

201 일반운영비 9,180 0 9,180

도 4,590 0 4,590

시 4,590 0 4,590

01 사무관리비 9,180 0 9,180

○ 우리동네해결사 복지기동대 운영

9,180 0 9,180340,000원 * 27개소

도 4,590 0 4,590

시 4,590 0 4,590

206 재료비 55,090 0 55,090

도 27,545 0 27,545

시 27,545 0 27,545

01 재료비 55,090 0 55,090

○ 우리동네해결사 복지기동대 생활불편해소사

업(재료비 등) 55,090 0 55,09055,090,000원 * 1식

도 27,545 0 27,545

시 27,545 0 27,545

301 일반보상금 27,544 0 27,544

도 13,772 0 13,772

시 13,772 0 13,772

01 사회보장적수혜금 27,544 0 27,544

○ 우리동네해결사 복지기동대 현금급여 지원

27,544 0 27,54427,544,000원 * 1식

도 13,772 0 13,772

시 13,772 0 13,772

지역사회복지 활동 강화 2,749,251 2,777,954 △28,703

국 408,286 397,790 10,496

균 1,303,750 1,371,300 △67,550

도 273,854 280,804 △6,950

시 763,361 728,060 35,301

자활사업(자활센터) 583,716 521,724 61,992

국 375,702 365,206 10,496

도 53,671 52,173 1,498

시 154,343 104,345 49,998

307 민간이전 583,716 521,724 61,992

국 375,702 365,206 10,496

도 53,671 52,173 1,498

시 154,343 104,345 49,998

10 사회복지시설법정운영비보조 583,716 521,724 61,992

○ 지역자활센터 운영(2개소) 583,716 521,724 61,992

ㅇ 지역자활센터 운영비 583,716 521,724 61,992

－ 전남 여수지역 자활센터(표준형)

329,908 275,412 54,496경정 329,908,000원

국 198,036 192,788 5,248

도 28,291 27,541 750



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 103,581 55,083 48,498

－ 전남 여수시민지역 자활센터(표준형)

253,808 246,312 7,496경정 253,808,000원

국 177,666 172,418 5,248

도 25,380 24,632 748

시 50,762 49,262 1,500

지역자활센터 운영(도비) 62,587 62,587 0

도 30,369 31,293 △924

시 32,218 31,294 924

307 민간이전 62,587 62,587 0

도 30,369 31,293 △924

시 32,218 31,294 924

10 사회복지시설법정운영비보조 62,587 62,587 0

○ 지역자활센터 종사자 특별수당

9,240 9,240 0경정 9,240,000원

도 3,696 4,620 △924

시 5,544 4,620 924

기부 식품 제공사업 60,000 54,195 5,805

도 12,000 10,839 1,161

시 48,000 43,356 4,644

307 민간이전 60,000 54,195 5,805

도 12,000 10,839 1,161

시 48,000 43,356 4,644

11 사회복지사업보조 60,000 54,195 5,805

○ 기부식품 제공 푸드뱅크 운영사업 60,000 54,195 5,805

ㅇ 쌍봉·문수종합사회복지관

60,000 54,195 5,805경정 60,000,000원

도 12,000 10,839 1,161

시 48,000 43,356 4,644

지역자율형 사회서비스 투자사업 1,347,500 1,444,000 △96,500

균 943,250 1,010,800 △67,550

도 121,275 129,960 △8,685

시 282,975 303,240 △20,265

201 일반운영비 1,400 980 420

균 980 686 294

도 126 88 38

시 294 206 88

01 사무관리비 1,400 980 420

○ 일반수용비 1,400 980 420

ㅇ 지역사회서비스 투자사업 운영비

1,400 980 420경정 1,400,000원

균 980 686 294

도 126 88 38

시 294 206 88

202 여비 1,600 1,020 580

균 1,120 714 406

도 144 92 52

시 336 214 122



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,600 1,020 580

○ 지역사회서비스 투자사업 업무추진

1,600 1,020 580경정 1,600,000원

균 1,120 714 406

도 144 92 52

시 336 214 122

308 자치단체등이전 1,344,500 1,442,000 △97,500

균 941,150 1,009,400 △68,250

도 121,005 129,780 △8,775

시 282,345 302,820 △20,475

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,344,500 1,442,000 △97,500

○ 지역사회서비스 투자사업

1,344,500 1,442,000 △97,500경정 1,344,500,000원

균 941,150 1,009,400 △68,250

도 121,005 129,780 △8,775

시 282,345 302,820 △20,475

사회복지시설 운영 지원 4,190,796 3,966,996 223,800

국 1,543,819 1,543,819 0

도 258,229 224,229 34,000

시 2,388,748 2,198,948 189,800

종합사회복지관 운영 지원 2,132,428 2,133,628 △1,200

도 21,600 27,600 △6,000

시 2,110,828 2,106,028 4,800

307 민간이전 2,130,628 2,131,828 △1,200

도 21,600 27,600 △6,000

시 2,109,028 2,104,228 4,800

10 사회복지시설법정운영비보조 54,000 55,200 △1,200

○ 사회복지관 종사자 특별수당 54,000 55,200 △1,200

ㅇ 쌍봉종합사회복지관 16,440 14,400 2,040경정 16,440,000원

도 6,576 7,200 △624

시 9,864 7,200 2,664

ㅇ 소라종합사회복지관 12,120 13,200 △1,080경정 12,120,000원

도 4,848 6,600 △1,752

시 7,272 6,600 672

ㅇ 문수종합사회복지관 12,960 14,400 △1,440경정 12,960,000원

도 5,184 7,200 △2,016

시 7,776 7,200 576

ㅇ 미평종합사회복지관 12,480 13,200 △720경정 12,480,000원

도 4,992 6,600 △1,608

시 7,488 6,600 888

종합사회복지관 기능보강사업 308,300 83,300 225,000

도 40,000 0 40,000

시 268,300 83,300 185,000

401 시설비및부대비 268,300 83,300 185,000

01 시설비 266,212 82,670 183,542

○ 소라종합사회복지관 도시가스 인입공사

34,622 0 34,62235,000,000원 * 98.92/100



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소라종합사회복지관 기능보강

148,920 0 148,920150,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 2,088 630 1,458

○ 소라종합사회복지관 도시가스 인입공사

378 0 378

○ 소라종합사회복지관 기능보강

1,080 0 1,080

35,000,000원 * 1.08/100

150,000,000원 * 0.72/100

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○ 미평종합사회복지관 기능보강

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 문수종합사회복지관 기능보강

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 416,843 413,051 3,792

국 106,885 106,885 0

도 23,770 23,770 0

시 286,188 282,396 3,792

인력운영비 242,256 238,464 3,792

국 106,885 106,885 0

도 23,770 23,770 0

시 111,601 107,809 3,792

인력운영비 9,837 8,629 1,208

101 인건비 9,837 8,629 1,208

03 무기계약근로자보수 9,837 8,629 1,208

○ 시간외근무수당 9,837 8,629 1,208

ㅇ <가>직군(국장실요원) 4,835 3,836 999

ㅇ <나>직군(시정시책전담원)

5,002 4,793 209

경정 4,835,000원

경정 5,002,000원

자원봉사 코디네이터 지원ㆍ육성 인건비 59,600 57,016 2,584

국 27,653 27,653 0

시 31,947 29,363 2,584

101 인건비 59,600 57,016 2,584

국 27,653 27,653 0

시 31,947 29,363 2,584

03 무기계약근로자보수 59,600 57,016 2,584

○ 자원봉사 코디네이터 지원(자체) 4,294 1,710 2,584

ㅇ 시간외근무수당

2,584 0 2,58413,458원 * 12시간 * 2명 * 8월

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 4,740,466 4,698,086 42,380

보전지출 42,380 0 42,380

보전지출 42,380 0 42,380



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 42,380 0 42,380

01 국고보조금반환금 809 0 809

○ 2018년 정부양곡할인사업 사용잔액

809 0 809808,440원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,571 0 41,571

○ 2017년 지역사회보장협의체 운영 사용잔액

1,500 0 1,500

○ 2017년 미평종합사회복지관 기능보강사업 사

용잔액 40,000 0 40,000

○ 2018년 정부양곡할인사업(차상위) 사용잔액

71 0 71

1,500,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

70,280원 * 1식




